
O. Nikodem Kilnar OSPPE 
 
Zaproszenie Krajowego Duszpasterza Muzyków Kościelnych 
na II Ogólnopolską Pielgrzymkę Muzyków Kościelnych 
na Jasną Górę w dniu7 maja 2011 r. 
 
Kochani Bracia i Siostry Muzycy Kościelni!!! 
 
”Chodźcie, wstąpmy na Górę Pana do świątyni Boga Jakuba! Niech nas nauczy dróg 
swoich, byśmy kroczyli Jego ścieżkami. Bo prawo pochodzi z Syjonu i słowo Pańskie - 
z Jeruzalem” (Iz 2.3) 
 
Przyjmijcie pozdrowienia od Tronu Jasnogórskiej Pani!!! 

Wraz z Duszpasterzami Muzyków Kościelnych, Federacją Caecilianum, Polską 
Federacją Pueri Cantores, Stowarzyszeniem Polskich Muzyków Kościelnych oraz 
Stowarzyszeniem Jasnogórska Szkoła Chóralna zapraszamy Was, Kochani Bracia      
i Siostry , Dyrygenci, Organiści, Chóry, Schole liturgiczne, Kantorzy, Zespoły Wo-
kalno Instrumentalne na II Ogólnopolską Pielgrzymkę Muzyków Kościelnych na Ja-
sną Górę w dniu 7.05.2011 r. 

To właśnie tu, na Jasnej Górze, u stóp Maryi, do której pielgrzymujemy, Naród 
nasz był i jest najbardziej sobą. Ta twierdza spotkania z Bogiem jest postawiona na 
skale, która po ludzku nie może być przezwyciężona, dlatego że to Bóg ! sam Bóg 
interweniuje. Ta twierdza spotkania z Bogiem jest nie do zdobycia dla ludzkich sił, 
nie dlatego, że ludzie są mocni, ale dlatego, że odnoszą się do Tego, który jest Moc-
ny. Odnoszą się do Tej, która także potrafiła przeżyć w swoim życiu wiele upoko-
rzeń, aż po krzyż i nie zwątpiła, że Ten, który wisiał na Krzyżu oddając swoje życie 
za grzeszników – by objawić Boże Miłosierdzie, jest prawdą, która nie może być 
przezwyciężona, że On założył Kościół, którego bramy piekielne nie przemogą 
/por.Mt 16.18/. To jest ta pewność, to poczucie bezpieczeństwa, którego tu, w tym 
świętym miejscu doświadczamy. 

Przychodzimy tu jako Muzycy Kościelni, jako pielgrzymi, aby prosić o Boże Mi-
łosierdzie, bo wiemy, że pogański świat nie może dać życia, nie może uwolnić od 
złego, nie może dać sprawiedliwości, tej sprawiedliwości, która objawiła się w prze-
baczeniu i miłosierdziu. Jesteśmy tu, aby przeżywać Eucharystię, która jest duszą Ko-
ścioła. Korzystać z Bożego Miłosierdzia i uczyć się służenia tym miłosierdziem na-
szym bliźnim, by bardziej wchodzić we wspólnotę Kościoła, zgodnie z zamysłem 
Boga. Jesteśmy tu, aby dziękować Bogu za życie, za posługę Muzyka Kościelnego, 
za doświadczenie Boga w tym życiu i w tej posłudze. 

Chcemy też wyśpiewać Panu Bogu dziękczynne Magnificat za beatyfikację Jana 
Pawła II, który był i jest dla nas jasnym drogowskazem do życia całkowicie oddanego 
Bogu. 
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PROGRAM 

II OGÓLNOPOLSKIEJ PIELGRZYMKI MUZYKÓW KOŚCIELNYCH 
NA JASNĄ GÓRĘ 7 maja 2011 r. (SOBOTA) 

 
Hasło Pielgrzymki : „Z Maryją, do pełni komunii z Bogiem” 

 
Po przybyciu do Sanktuarium Jasnogórskiego dyrygent lub jego zastępca, organi-

sta, zgłoszą się do punktu informacyjnego pielgrzymki – namiotu spotkania, który 
znajdować się będzie obok bramy Lubomirskich naprzeciw pomnika Ks. Kard. Stefa-
na Wyszyńskiego. Tam otrzymamy znaczek pielgrzymkowy, pamiątkowy certificat 
uczestnictwa, materiały dla organistów i dyrygentów, wydawnictwa muzyczne. Ze 
względu na przygotowanie materiałów, prosimy o zgłoszenie swojego uczestnictwa 
pisemnie lub mailem prezes.zg@caecilianum.eu  www.caecilianum.pl do 30 kwietnia 
2011 r. 

Gromadzimy sie na placu przed szczytem i zajmujemy miejsca w sektorach / so-
prany,alty, tenory,basy/. Zapraszamy również osoby towarzyszące. Dołączamy także 
materiały nutowe, które potrzebne będą do wspólnego śpiewu. Materiały dostępne są 
na stronie internetowej Federacji Caecilianum. 

Plac przed szczytem. 

godz. 9.30 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny 
  - schola międzyzakonna /Jasna Góra/ - dyr. S. Maria Bujalska 

       10.00 Prezentacja grup, powitanie - O. Nikodem Kilnar OSPPE Krajowy 
  Duszpasterz Muzyków Kościelnych, 
  P. Wiesław Jeleń - Prezes Federacji Caecilianum  

       10.15 Liturgia Pokutna, przewodniczy: O. Dariusz Cichor OSPPE Definitor 
  Generalny Zakonu Paulinów 
  Śpiew: Schola Gregoriana  Instytutu Muzykologii KUL  

  - dyr. Ks. dr Piotr Paćkowski, prezydent Polskiej 
  Federacji Pueri Cantores 
 - śpiew całe zgromadzenie /pieśni pokutne/ 
 Spowiedź indywidualna podczas Liturgii Pokutnej  na placu przed 
 szczytem: Duszpasterze Muzyków Kościelnych 

       11.30 Katecheza: Ks. prof Antoni Reginek UŚ, prezes Stowarzyszenia 
  Polskich Muzyków Kościelnych 
  Temat: Wymowa śpiewu i muzyki w liturgii 

       12.00 Anioł Pański - całe Zgromadzenie 

       12.10 Liturgia - Godzina Czytań, przewodniczy: Ks. prof. Robert 
  Bernagiewicz KUL 
  Śpiew - Schola Gregoriana Instytutu Muzykologii KUL  
  dyr. Ks. dr Piotr Paćkowski, prezydent Polskiej Federacji 
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  Pueri Cantores, całe zgromadzenie. 

godz. 12.30 Słowo pozdrowienia do Muzyków Kościelnych: 

  Ks. prof. Antoni Reginek UŚ, prezes Stowarzyszenia Polskich 
  Muzyków Kościelnych 
  Chór- Canticum Iubileum - dyr. Marek Michalik 

  Ks. dr hab. Robert Tyrała, prezydent Międzynarodowej Federacji 
  Pueri Cantores 

  Chór - Don Bosco - dyr. prof Leszek Bojan 

  Ks. dr Piotr Paćkowski, prezydent Polskiej Federacji Pueri Cantores 
  Jasnogórski Oktet dęty - dyr. Marek Piątek 

  P. Wiesław Jeleń, prezes Federacji Caecilianum 
  Chór - Canticum Iubileum dyr. Marek Michalik 

  O. Nikodem Kilnar OSPPE, Krajowy Duszpasterz Muzyków 
  Kościelnych 

        13.00 Litania o NMP /Jasnogórska/ - Jasnogórski Chór Chłopięcy Pueri 
  Claromontani, Jasnogórski Zespół Wokalny Camerata, 
  Schola Międzyzakonna oraz Jasnogórski Oktet dęty - dyr. Jarosław 
  Jasiura, prezes Stowarzyszenia Jasnogórska Szkoła Chóralna  

        13.15 Przygotowanie Liturgii : prezes Wiesław Jeleń 

        14.00 Msza św./Homilia/ przewodniczy: Bp dr Stefan Cichy,  
  Przewodniczący Komisji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny  
  Sakramentów Episkopatu Polski 
  Koncelebransi: Duszpasterze Muzyków Kościelnych 

  Procesja do ołtarza: Ze wzgórz Częstochowy - Jasnogórski  
  Oktet dęty,  
  Chóry, całe Zgromadzenie 
  Na wejście : Gaude Mater - całe zgromadzenie 
  Kyrie - Chór- zgromadzenie 
  Gloria - Chór- zgromadzenie 
  Alleluja - z aklamacją- Chór - zgromadzenie 
  Po Ewangelii Alleluja / bez aklamacji/ 
  Przygotowanie darów: Chór Don Bosco dyr. prof. Leszek Bojan 
  Święty - Chór- zgromadzenie 
  Baranku Boży - Chór- zgromadzenie 
  Komunia św.- Zwycięzca śmierci - oktet- całe zgromadzenie 
  Quam dilecta tabernacula tua- Roeder- całe zgromadzenie, 
  Jasnogórski Oktet dety 
  pieśń - chór- Canticum Iubileum 
  Magnificat : Chóry – całe zgromadzenie 
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  Śpiew: Chór Canticum Iubileum z par. Matki Bożej Bolesnej  
  z Limanowej - dyr. Marek Michalik 
  Chór Don Bosco z par. św. Jana Bosco z Poznania Winogrady 
  - dyr. prof. Leszek Bajon 
  Jasnogórski Oktet dęty dyr. Marek Piątek 
  Całym zgromadzeniem dyryguje: p. Wiesław Jeleń, prezes Federacji  
  Caecilianum 
  Po Komunii św. modlitwa i zawierzenie Matce Bożej wszystkich  
  Muzyków Kościelnych 
  Rozesłanie: Christe Rex - F. Nowowiejski - całe zgromadzenie 
 
Wraz z Duszpasterzami Muzyków kościelnych oczekujemy Was u Tronu naszej Mat-
ki i Królowej na Jasnej Górze. 

 
z modlitwą 

 
O.Nikodem Kilnar OSPPE 

Krajowy Duszpasterz Muzyków Kościelnych 
przy Konferencji Episkopatu Polski 


